Utrꝫ p̄cōrēz q̄s resurgat i grā eq̄li v̄l matō  
ri. iiij. q. lxxxvij. z. iiij. di. lxxxi. q. i. ar. iiiij

## Dñica. iiij. in q̄dragesima Questio xxvi.

Veritutur ut̄ sit vera cō

sequentia vel condicionalis seu  
argumentū q̄ ut̄ ch̄is dicens:

Si i digito dei ejcio demonia: p̄fecto ve/  
nit in vos regnū dei i. regnum messie vel  
ch̄i in lege p̄missi. Nōdeo p̄cōdubio q̄  
sic. Et est argumentuz efficacissimū: cū eo  
sūma veritas z summa sapia ueritatis. Ratio  
aut̄ p̄tari; et̄ est duplex. Pro q̄ p̄ma sci  
endu est Primo: q̄ ch̄is demones expel/  
lebat nō solū a corpe: sed etiā ab anima: q̄d  
p̄babat sc̄a couersatio eo p̄ q̄s liberabat.

Sciēdū est sc̄a q̄ oportet quēlibet bo/  
minē esse sub regno dei vel diaboli: et non  
pot̄ sub utroq̄ sūl ec̄. Est āt regnū verū  
q̄ p̄ncipalz sup̄ aniam: itaq̄ ad regnū dei  
pertinet q̄ est in grā/etiālī fīm corp̄ sit ob/  
sessus a demone. et ad regnū diaboli pert/  
inet q̄ est in p̄ctō: q̄ntūcūq̄ sit corpe mūd̄  
ac sūl. Lz aut̄ diabolus superior poss̄ de/  
monē a corpe huāne depellere: nō tamē  
a voluntate. q̄ solus de<sup>o</sup> i ea opaf. bīn s.  
Thō. Itē q̄ libet diabolus int̄cedit auer/  
sionē huāne voluntat̄ a deo. Nullus ḡ pot̄  
liberare hoīem a regno diaboli: nīsī deus  
Tunc p̄bo cōdicionale ch̄is. Primo ratōe  
logicali. Nā ex opposito cōseq̄ntis infer<sup>r</sup>  
oppositū ant̄cedens sic. Nō pertinet in vos  
regnū dei. i. ego nō sum messias. ḡ nō ejci/  
cio demones i digito dei. i. p̄tare p̄missam  
et̄ a corpe z anima: a q̄ nullus pot̄ expellere nīsī  
q̄ est deus. Prieterea oppositū cōseq̄ntis

repugnat ant̄cedenti. Non em̄ stant simili;  
non venit regnū dei: z ego ejcio demones

eo modo. i. quo ejcio. i. a corpe z anima. q̄a  
isto modo nullus ejcit nisi deus: et nūl<sup>d</sup>  
deus est hō nīsī messias. Et secūdo ratōe  
theologicali. Nam q̄ntūcūq̄ vez signū aliū  
q̄d significat adesse: ip̄m significatiū adest.

Sed si ch̄is in digito dei ejciebat demo/  
nes modo p̄dicto: signū Dñess significat  
illū adesse. quod patet. Nam dominatio  
p̄dicta potestat̄ diabolica ab hominū  
aniab signū erat aduentus regni dei siue  
messie: bīn illō H̄ueri. xlviij. Oriēt stella: q̄  
sc̄ magos ad ch̄im p̄duxit z ch̄im signifi/  
cabant lucē mūdi: ex iacob. nō q̄ ip̄a stella  
descēderit a iacob vel surrexerit ab occidē  
te ubi iacebat regio iacob. i. iudea. sed da  
ex iacob ortū est significatiū q̄ stellā. i. ch̄i  
titus. vel q̄ ip̄a stella apparuit orientib⁹ a  
pre iudee: z versus iudeam moueref. Et  
surget virga de israel. i. christus: q̄ dicit̄ ē  
virga que est instrumentū p̄cessiōis z suf/  
fragium sustētationis. quia deus p̄ ch̄is  
stum atriuū diaboluz z sustentauit fide/  
les. Et p̄cutit duces moab. i. demōes p̄  
cipes idolatrāz. Igit̄ sūc aderat signat̄  
ū. Sed tñ sciēdū est q̄ cum duplex ess̄  
diaboli sup̄ hoies potestas. Perinendi. in  
inferno. et Impugnādi. Prima p̄ ch̄is  
stum est sublata totaliter quo ad sufficiē/  
tiām z efficaciam: nīsī q̄ ad morientes in  
mortali: respectu q̄z est sublata solū suffi/  
ciēter: non efficaciter. Sed sc̄a est solū  
debilitata: dum ch̄is illū vicit z hoīo cō/  
tulit auxilia vincendi multa v̄ sacramen/  
ta: z grām abundantiorē: z hmōi. Sed  
contra p̄missa. Nā filij iudeo q̄cūq̄ sine  
illi p̄tute dei ejciebant demones: et ramē  
ex illorum electione non sequit̄ adesse regnū  
ch̄i. similiter nec ex electione exorti  
z Salomonis. Ergo nec hoc sequit̄ ex  
ch̄i electione. So. Nō est simile de exorti  
stis salomonis: p̄p̄l duo. Primo: q̄ expel/  
lebant demones solū a corpib⁹. Secundo  
q̄ nō expellebāt eos p̄p̄ia p̄tute. Et sic d  
alijs q̄buscūq̄: vel utrāq̄: vel altera ratōe  
p̄dicta. Secūdo. Nam christ⁹ mā/  
iora fecit q̄ expellere demones: et ramē  
ex illis nō intulit aduenisse regnū dei. er  
go nec ex istis hoc debet inferre. So. P̄t.